
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
"F. AMATUZIO - PALLOTTA"                  
C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

            Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524 – C. F.: 92070230708  C.M.: CBIC84600L 
                   e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it – C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 
___________________________________________________________________________________________________   
 
Prot. N.0005033 C14                       Bojano, 31/08/2016 
 

All’ALBO 
Al sito web 

Agli Atti 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla  realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  
Codice identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-30 - CBIC84600L - CUP H16J15000490007 
 

DETERMINA A CONTRARRE ADATTAMENTI EDILIZI– CIG ZD41B05B6E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 
2010,  n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 



VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016; 
VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.   6 punto 4 del  20/11/2015,  con  la  quale  è 

stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16 e la successiva delibera n.   9 
punto 2 del  08/02/2016, di modifica con l’inserimento del PON  “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - obiettivo specifico 10.8, ed in particolare l’azione 
10.8.1; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.   9 
punto 5 del  08/02/2016 che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in 
economia; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1713 del 15/01/2016 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. OODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.”; 
VISTA   la nota MIUR prot. AOODGEFID\1766 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, diretta   Al 
Dirigente Scolastico, che conferma per singolo istituzione l’accesso al 
finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 punto 3 del  08/02/2016 di Ratifica e 
conferma dell’assunzione in P.A. 2016 della sottoazione 10.8.1.A1-FESRPON-

MO-2015-30 

Sottoazion

e 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 

10.8.1.A1-

FESRPON-MO-

2015-30 

Progresso in 

rete 
€ 15.725,00 € 2.775,00 € 18.500,00 

VISTO  il Decreto di aggiudicazione definitiva  della gara in oggetto (Prot. N. 0004392  del 
01/07/2016) con cui il Dirigente Scolastico ha aggiudicato  l’appalto alla 
PROGRESS SRL di Casalnuovo di Napoli (NA) ; 

RILEVATO  che la ditta PROGRESS SRL di Casalnuovo di Napoli (NA) è risultata l'unica 
partecipante e di conseguenza aggiudicataria alla RDO 1235388 del 04/06/2016 prot. 
n. 0003760; 

VISTO  la Stipula del contratto sottoscritto con firma digitale  ed inviata su piattaforma 
M.E.P.A. (Prot. N. 0004393  del 01/07/2016); 

PRESO ATTO  che la ditta su citata ha proceduto a installare ad installare un nuovo impianto di rete 
e quindi già ha operato sui supporti di canalizzazione all’interno dei plessi scolastici 
di quest’Istituto; 

 



CONSIDERATO che la stessa risulta in regola con tutte le certificazioni richieste dalle leggi vigenti; 
CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto al 30/10/2016; 
RITENUTO opportuno dotare di un sistema antintrusione il plesso della scuola secondaria di I° di 

Bojano; 
PRESO ATTO che è possibili utilizzare la quota prevista per gli adattamenti edilizi pari ad €. 1.100,00 

IVA inclusa, pari ad €. 901,63 IVA ESCLUSA; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto con 
richiesta di preventivo alla Ditta Progress SRL di Casalnuovo di Napoli (NA) per l'importo di €. 
1.100,00 IVA inclusa. 
 
Art. 2 Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 30 settembre 2016. 
 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 

È nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Carmine RUSCETTA.  
 

Il Dirigente scolastico 
                  (Prof. Carmine Ruscetta) 

Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto  
responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 

 

 


